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løber i en positiv stemning -  det vil jeg i hvert 
fald bidrage til -  at samle hele Folketinget om i 
hvert fald to af de tre forslag, der er i spil her. 

Det synes jeg er utrolig godt, for det vidner 
sådan set om, at vi i fællesskab tager et medan- 
svar for at skabe en lovgivning og skabe en or- 
ganisation, som bidrager til at sætte yderligere 
fokus på patienterne. 

Det springende punkt, og det kan jeg jo også 
høre på debatten i dag, er spørgsmålet omkring 
den udvidede forsikringsdækning. Der må jeg 
bare indskrænke mig til at sige, hvad jeg også 
har sagt under de drøftelser, vi har haft op til 
den enighed, der blev aftalt med udgangen af ja- 
nuar, at det, der har været det helt afgørende for 
regeringen, har været at give patienterne en or- 
dentlig position på den lettest administrerbare 
og billigste måde. 

Vi har vendt og drejet forskellige modeller, 
for det skal heller ikke være nogen hemmelig- 
hed, at jeg principielt ikke kunne have noget 
imod en model, hvor de, der udløser en skade, 
selvfølgelig også mærker en økonomisk effekt af 
den. Men det korte af det lange er efter en minu- 
tiøs gennemgang af hele dette område og efter 
at have brugt megen tid på at diskutere det, at 
den model, vi er endt med, er uhyre enkel. Den 
sparer alle for en masse registreringer og for en 
række individuelle forsikringstegninger m.v. 

Jeg vil også gerne benytte lejligheden til her i 
dag at fremhæve, at det jo faktisk også i forbin- 
delse med oversættelsen af den politiske enig- 
hed til lovgivning er lykkedes at få amtskom- 
munernes accept af denne løsning. Det er en op- 
lysning, jeg gerne vil give, og det er i øvrigt også 
en omstændighed, som jeg gerne vil benytte lej- 
ligheden til at takke amtskommunerne for, selv 
om det ligger i sagens natur, at der samtidig er 
indgået en økonomisk kompensationsaftale. Så 
det har selvfølgelig ikke været helt gratis at brin- 
ge mig i den position, hvor jeg nu kan stå og tak- 
ke amterne. 

Men jeg vil dog alligevel gerne gøre det, for 
det betyder, at vi har fået en enkel, administrer- 
bar ordning, hvor patienterne kan fæste lid til, at 
uanset om man behandles i det offentlige syge- 
husvæsen under den ene eller anden form, eller 
om man behandles i det private sygehusvæsen 
som en henvist patient eller som en egentlig pri- 
vat patient, så er man forsikringsmæssigt i en 
god situation. 

Det er fornuftigt også for udviklingen af 
sundhedsvæsenet, for der er i hvert fald i min 
optik ingen tvivl om, at fremtiden byder på en 
stadig større synergi og stadig mere brobygning 
mellem det offentlige og det private. Der er det 
klart, at med pakken her nedbryder vi en ganske 
væsentlig barriere for, at en sådan positiv udvik- 
ling kan finde sted. 

Bortset fra det spørgsmål er der, sådan som 
jeg lyttede mig til det, grundlæggende opbak- 
ning til disse tre lovforslag. Jeg forstår, at der er 
en række udestående spørgsmål. Jeg tror, de eg- 
ner sig bedst til, at jeg besvarer dem under ud- 
valgsarbejdet, altså det omkring den præcise af- 
grænsning af bestemmelserne i den gamle vacci- 
nationsskadeerstatningslov kontra de formule- 
ringer, vi nu introducerer i lovgivningen her etc. 

De svar vil jeg naturligvis vende tilbage med 
og bistå Folketingets Sundhedsudvalg med så 
hurtigt og effektivt, som det kan lade sig gøre, 
idet jeg naturligvis også gerne vil benytte lejlig- 
heden til her at udtrykke det håb, at det kan lade 
sig gøre at fremme vedtagelsen af denne lovpak- 
ke, selv om fremsættelsen fra min side har været 
forsinket af de grunde, som jeg også har angivet 
i min fremsættelsestale, navnlig det forhold, at 
den politiske enighed først blev indgået med 
udgangen af januar, hvorefter der har været et 
ret stort stykke arbejde med at oversætte denne 
enighed til tre lovforslag, der skulle i høring 
m.v., plus at få aftalt de økonomiske vilkår med 
Amtsrådsforeningen. 

På trods af dette håber jeg, at den positivitet, 
der har været i drøftelserne, og som også er gen- 
taget her i dag, kan bidrage til, at vi kan få den- 
ne for patienterne vigtige lovpakke igennem 
Folketinget inden grundlovsdag. 
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Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslage- 
ne overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 


